
•"
Přírodovědecká
fakulta
Faculty
of Science

Jihočeská univerzita
v Leských Budějovicích
University of South Bohemia
in České Budějovice

Posudek školitele na bakalářskou práci Darii Ashmariny

Daria k nám přišla s návrhem tématu bakalářské práce, který je svou složitostí
neobvyklý. Po překonání počátečních obav jsem se zájmem sledoval, jak se Daria
s předkládanou problematikou vypořádá. Od samého začátku pracovala Daria
samostatně. Během relativně krátké doby se jí podařilo nastudovat poměrně velké
množství odborné literatury. Přitom ke všem získaným informacím přistupovala
zdravě kriticky. Velice si na Darie cením její snahy celé problematice doopravdy
porozumět. Vždy, když narazila na jakékoliv nesrovnalosti ohledně určitého jevu,
poctivě se snažila najít nejsmysluplnějšímu vysvětlení. Díky tomu má její práce od
začátku do konce jasnou logickou strukturu a není tak jen soupisem rozličných
informací získaných z literatury.

Naneštěstí začala Daria s psaním vlastní práce dost pozdě, a to se na její
finální podobě nakonec projevilo. Poslední kapitoly práce byly psány ve spěchu.
Stejně tak gramatické opravy textu probíhaly dost hekticky. V této souvislosti
musím zmínit, že Daria není rodilý mluvčí, a proto jsem musel do textu zasahovat
více než je obvyklé, aby byl text gramaticky správně. Kvůli časové tísni to bohužel
vedlo k nechtěnému posunu významu určitých sdělení, jak se ostatně dozvíte i
z oponentského posudku.

Přesto Darii bakalářská práce splňuje požadavky kladené na bakalářské
práce předkládané na PřF }V. Proto ji doporučuji k obhajobě a Darie přeju hodně
štěstí a úspěchů v následujícím studiu.

V Českých Budějovicích dne 22. 5. 2017

Petr Čapek

Branišovská 1760 370 OS České Budějovice, Česká republika TI +420 387 776 201 FI +420 387 776 226 www.prf.jcu.cz


